DISTRIBUCION DE MAPAS / MAP DISTRIBUTION

1,000,000 TravelMaps 2017

Cantidad de Travelllaps en 324 Puestos*
« Todos los lugares de distribucion reciben suplido

de un afio de TravelMaps.

Number of TravelMaps at 324 Sites*
» All distribution sites receive a year's supply

of TravelMaps.
MUSEUM
MUSEO DE ARTE DE PUERTO RICO 3,600
MUSEO DE VIDA SILVESTRE 2,400
MUSEO DE ARTE DE PONCE 1,200
MUSEO CASA CAUTINO 600
MUSEO DE SAN JUAN 600
METRO AREA HOTEL
SAN JUAN MARRIOTT RESORT 46,200
SHERATON OLD SAN JUAN 43,200
LA CONCHA 37,800
THE RITZ-CARLTON SAN JUAN 30,000
SHERATON PUERTO RICO HOTEL 25,800
INTERCONTINENTAL SAN JUAN 17,400
COURTYARD BY MARRIOTT ISLA VERDE 15,000
CARIBE HILTON 13,800
HOLIDAY INN EXPRESS 13,200
HOTEL EL CONVENTO 11,400
VERDANZA HOTEL 10,800
EMBASSY SUITES HILTON SAN JUAN 7,800
ESJ AZUL 6,600
AC HOTEL SAN JUAN CONDADO 6,000
THE CONDADO PLAZA HILTON 6,000
CONDADO VANDERBILT HOTEL 5,400
BEST WESTERN PLUS CONDADO 3,600
COURTYARD MARRIOTT S.J. MIRAMAR 3,600
EL SAN JUAN 3,600
HAMPTON INN AND SUITES SAN JUAN 3,600
SAN JUAN WATER BEACH CLUB HOTEL 3,600
TRYP BY WYNDHAM ISLA VERDE 3,600
THE WAVE HOTEL 3,000
HYATT HOUSE SAN JUAN 2,400
HYATT PLACE SAN JUAN/BAYAMON 2,400
SAN JUAN AIRPORT HOTEL 2,400
DOUBLETREE BY HILTON HOTEL 1,800
HYATT PLACE SAN JUAN CITY CENTER 1,800
CONDADO LAGOON VILLAS 1,200
SMALL INN METRO AREA
HOTEL MIRAMAR 7,200
HOTEL PLAZA DE ARMAS 6,000
HOTEL MILANO 4,200
CASABLANCA HOTEL 3,600
CANARIO BOUTIQUE HOTEL 3,000
CHATEAU CERVANTES 3,000
COMFORT INN 3,000
ATLANTIC BEACH HOTEL 2,400
CORAL BY THE SEA HOTEL 2,400
DA HOUSE HOTEL & GALLERY 2,400
LE CONSULAT HOTEL 2,400
ACACIA SEA SIDE HOTEL 1,800
ANDALUCIA 1,800
AT WIND CHIMES INN 1,800
CIQALA LUXURY HOME SUITES 1,800
COMFORT INN & SUITES CAMPOMAR 1,800
DECANTER HOTEL 1,800
FORTALEZA SUITES 1,800
HOTEL LA PLAYA 1,800
LA TERRAZA DE SAN JUAN HOTEL 1,800
SANDY BEACH HOTEL 1,800
TRES PALMAS INN 1,800
VILLA HERENCIA HOTEL 1,800
CASA CONDADO HOTEL 1,200
CORAL PRINCESS HOTEL 1,200
HOSTERIA DEL MAR BEACH INN 1,200
HOTEL OLIMPO COURT 1,200
HOTEL SAN MIGUEL PLAZA 1,200
NUMERO 1 G.H. ON THE BEACH 1,200
THE GALLERY INN 1,200
BORINQUEN BEACH INN 600
CANARIO LAGOON HOTEL 600
CASA DEL CARIBE 600
CASA SOL BED & BREAKFAST 600
DREAM INN 600
DREAMCATCHER 600
HOTEL IBERIA 600

MONASTERY ART SUITES

MY HOTEL

O.LIVE

S.J. SUITES HOTEL

US ARMY HOLIDAY INN EXPRESS

CASA CASTELLANA BED & BREAKFAST

PARADOR

PARADOR EL BUEN CAFE HOTEL
PARADOR GUANICA 1929

HOTEL & PARADOR YUNQUE MAR
PARADOR COMBATE BEACH
PARADOR PALMAS DE LUCIA
PARADOR VILLA PARGUERA
PARADOR BOQUEMAR HOTEL
PARADOR MAUNA CARIBE
PARADOR VILLA ANTONIO
PARADOR VILLAS DEL MAR HAU
TURTLE BAY INN

PARADOR COSTA DEL MAR
PARADOR VISTAMAR

600
600
600
600
600
200

2,400
1,800
1,200
1,200
1,200
1,200
600
600
600
600
600
200
200

NON-METRO HOTEL / INN

WYNDHAM GRAND RIO MAR RESORT
GRAN MELIA GOLF RESORT

EL CONQUISTADOR RESORT

VILLA COFRESI HOTEL

PONCE HILTON

EMBASSY SUITES DORADO

PONCE PLAZA HOTEL & CASINO
COSTA BAHIA HOTEL

HYATT PLACE MANAT{
MARGARITAVILLE VACATION CLUB

14,400
11,400
10,800
7,200
6,000
4,800
4,200
3,600
3,600
3,600

WYNDHAM GARDEN AT PALMAS DEL MAR 3,600

COPAMARINA BEACH RESORT & SPA
DORADO RITZ-CARLTON: CONCIERGE
DORADO RITZ-CARLTON: LODGING
HOLIDAY INN PONCE

RINCON BEACH RESORT

RINCON OF THE SEAS

THE ST. REGIS BAHIA BEACH RESORT
W RETREAT

COURTYARD BY MARRIOTT AGUADILLA

FAJARDO INN RESORT

HOLIDAY INN MAYAGUEZ

HOWARD JOHNSON INN MAYAGUEZ
MAYAGUEZ RESORT

PARK ROYAL CLUB CALA

HOWARD JOHNSON HOTEL PONCE
BUYE BEACH RESORT

CARIBE PLAYA BEACH RESORT
CASA GRANDE MOUNTAIN RETREAT
DORADO PLANTATION: ENTRY/EXIT
DORADO PLANTATION: FRONT DESK

EL CONQUISTADOR RESORT ENTRY/EXIT

EL GUAJATACA HOTEL

FOUR POINTS BY SHERATON CAGUAS
HACIENDA SIESTA ALEGRE INN
HYATT HACIENDA DEL MAR

LAS CASITAS VILLAGE

LUQUILLO SUNRISE BEACH INN
MELIA CENTURY HOTEL PONCE
OCEAN FRONT HOTEL & RESTAURANT
RINCON INN HOSTEL

VILLA MONTANA BEACH RESORT
BRAVO BEACH HOTEL

CASA CUBUY ECOLODGE

CASA ENSENADA WATERFRONT G.H.
CASA ISLENA INN

COSTA DORADA BEACH RESORTS

EL BLOK

HORNED DORSET PRIMAVERA HOTEL
HOTEL BANOS DE COAMO

HOTEL COLONIAL

QUE CHEVERE POSADA

ROYAL ISABELA

3,000
3,000
3,000
3,000
3,000
3,000

3,000
2,400
2,400
2,400
2,400
2,400
2,400
1,800
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

SAN SABASTIAN BED & BREAKFAST 600

SURFSIDE PALMAS RESORTS 600
TRES PALMAS INN & VILLAS 600
VILLA TROPICAL OCEANFRONT APTS 600
BLUE BOY INN BED & BREAKFAST 400
THE LAZY PARROT INN 300
CEIBA COUNTRY INN 200
MARY LEE'S BY THE SEA G.H. & APTS 50
REAL ESTATE & RENTALS

REALITY REALTY 1,800
CHRISTIE'S INTL REAL ESTATE / TRILLION 600
CPM & REALTORS 600
ISLAND WEST VACATION RENTALS 600
SOTHEBY'S INTL REALTY HUMACAO 600
SOTHEBY'S INTL REALTY SAN JUAN 600
DINING & ENTERTAINMENT
BARRACHINA RESTAURANT 3,600
DON RUIZ COFFEE SHOP 2,400
LA ESTACION NUYORICAN BBQ & GRILL 2,400
GREENGOS CARIBBEAN CANTINA 1,800
LA BRASSERIE 1,800
LA PATISSERIE FRENCH BAKERY CAFE 1,800
CALYPSO CAFE & TROPICAL BAR 1,200
J-TASTE JAPANESE CUISINE 1,200

KONA GRILL / THE MALL OF SAN JUAN 1,200

LECHONERA LOS AMIGOS, KIOSKITO 1,200
RED MANGO CONDADO 1,200
RESTAURANTE LADI'S PLACE SALINAS 1,200
RESTAURANTE LADI'S PLACE SAN JUAN 1,200
VIVO BEACH CLUB 1,200
PITO'S SEAFOOD & OCEAN GRILL 900
SANTORINI OCEAN LOUNGE 900
BD CAFE 600
CLUB SPRITZ OLD SAN JUAN 600
GREEN THUMB GRILL )
RED FLAMBOYAN RESTAURANT )
RITA'S ITALIAN ICE OF OLD SAN JUAN 600
SALITRE RESTAURANT )
TAMBOO BESIDE THE POINTE )
CAR RENTAL

AVIS RENT A CAR: 15 SITES 20,000
THRIFTY CAR RENTAL: 5 SITES 12,000
BUDGET RENT A CAR: 4 SITES 8,800
CABRERA CAR & TRUCK: 5 SITES 4,800
TARGET RENT A CAR 4,200
JERRY’S JEEP RENTAL 600
MALL / SHOP / BOUTIQUE
PLAZA LAS AMERICAS 12,600
THE MALL OF SAN JUAN 6,600
PLAZA DEL CARIBE 3,600
PUERTO RICO PREMIUM OUTLETS 1,800
HARLEY-DAVIDSON BOUTIQUE 1,200
HAITIAN GALLERY )
LA OCHO SURF SHOP 600
MARIEL ARTS & CRAFTS 600
ROGUE WAVE MINI MART )
WEST MARINE FAJARDO )
WEST MARINE SAN JUAN 600
YACHT CENTER 600
HIGH-END ACTIVITY /TOUR
EL YUNQUE NATIONAL FOREST 31,800
TK'S STREET CONCIERGE 12,000
BACARDI DISTILLERY TOUR 11,400
ARECIBO OBSERVATORY 7,800
AVENTURA CUEVA VENTANA 7,200
CAMUY CAVES 4,800
CARABALI RAINFOREST PARK 3,600

TORO VERDE NATURE ADVENTURE PARK 3,000

AMAZING GRACE HARBOR TOURS 600
CAGUAS REAL GOLF & COUNTRY CLUB 200
CLUB NAUTICO DE SAN JUAN 600
COSTA CARIBE GOLF & COUNTRY CLUB 600
FINCA EL GIRASOL 600
GOODWINDS WATERSPORTS 600
INNOVATION DMC 600
ISLA GRANDE FLYING SCHOOL 600
LA RUMBA PARTY CRUISES 600
MARINA DE SALINAS & RESORT 600
MARINA PESCADERIA 600
PALMAS ATHLETIC CLUB BEACH 600
PALMAS ATHLETIC CLUB GOLF 600
PALMAS ATHLETIC CLUB TENNIS 600
PARADISE SCUBA 600
PUNTA BORINQUEN GOLF CLUB 600
PURE ADVENTURE 600
RINCON DIVING & SNORKELING 600
RINCON SURF SCHOOL & RESORT 600
SAN JUAN BAY MARINA 600
SEA VENTURES DIVE CENTERS 600
TAINO DIVERS 600
VILLA MARINA YACHT HARBOR 600
WATER SPORTS AND ECO TOURS 600
WATERSPORTS 4U PARASAIL 600
WYNDHAM GRAND RIO MAR GOLF 600
WYNDHAM GRAND RIO MAR TENNIS 600
OCEAN SPORTS 300
INFORMATION

PR TOURISM INFO S.J. INTL AIRPORT 24,000
PR TOURISM INFO OLD SAN JUAN 17,400
PR CAPITOL: CAPITOLIO TOURS 15,000

MUNICIPAL TOURISM, SAN JUAN: 3 SITES 14,400
PR TOURISM INFO AGUADILLA AIRPORT 7,200
PR TOURISM ISLANDWIDE QUAL/EDUCA 7,200

MUNICIPAL TOURISM, PONCE 6,000
PR TOURISM INFO PONCE 4,800
PR GOVERNOR LA FORTALEZA TOURS 3,000
PR TOURISM H.Q. INFO CTR 3,000
PR TOURISM INFO CABO ROJO 3,000
MUNICIPAL POLICE, CONDADO 1,800
PR TOURISM INFO CULEBRA 1,800
LUQUILLO BEACH GATE 1,200
MUNICIPAL POLICE, OLD SAN JUAN 1,200
MUNICIPAL TOURISM, FAJARDO 1,200
PALMAS DEL MAR ENTRY/EXIT GATE 1,200
PR TOURISM INFO VIEQUES 1,200
US CARIBBEAN N.W.R. CTR CABO ROJO 1,200
US CARIBBEAN N.W.R. CTR VIEQUES 1,200

MUNICIPAL POLICE, ISLA VERDE EAST 600
MUNICIPAL POLICE, ISLA VERDE WEST 600

MUNICIPAL TOURISM, RINCON 600
PONCE AIRPORT 600
PR HIGHWAY AUTHORITY 600
US COAST GUARD ENTRY/EXIT 600
WORLD-WIDE PROMOTION
PR TOURISM H.Q. MRKT & PROMO 15,000
MEET PUERTO RICO 10,800
PR TOURISM CO., PR, 1-800 INFOLINE 6,000
TRAVELMAPS AND GUIDES 3,600
PR TOURISM CO., USA NEW ENGLAND 3,000
PR TOURISM CO., USA WEST 3,000
PR TOURISM CO., LATAM ARGENTINA 2,400
PR TOURISM CO., LATAM BRAZIL 2,400
PR TOURISM CO., LATAM COLUMBIA 2,400
PR TOURISM CO., LATAM MEXICO 2,400
PR TOURISM CO., LATAM PANAMA 2,400
PR TOURISM CO., LATAM PERU 2,400
PR TOURISM CO., USA EAST 2,400
PR TOURISM CO., USA FLORIDA 2,400
PR TOURISM CO., USA SOUTHWEST 2,400
PR TOURISM CO., EUR: GRM, AST, SWTZ 1,800
PR TOURISM CO., USA SOUTH 1,800
US ARMY RELOCATION 1,800
PR MANUFACTURES ASSOCIATION 1,200
AAA PUERTO RICO 600
PR COMMISSIONER 600
PR GOVERNOR 600
PR TOURISM CO., EUR. SPAIN 600
PR TOURISM CO., EUR. UNITED KINGDOM 600
PR TOURISM CO., USA MIDWEST 600
US COAST GUARD HOUSING 600

“TravelMaps funciona mejor porque alcanza mas

estamos muy contentos con los

resultados de los anuncios.” —actividad en Orocovis

“TravelMaps works best because you reach more
people . . . we are very happy with the advertising

COAMO - PISCINAS TERMALES 2,400
DORADO PLANTATION: GOLF 2,400
SCUBA DOGS 2,400
THE YACHT CLUB 2,400
EAST ISLAND EXCURSIONS 1,800
PONCE YACHT & FISHING CLUB 1,800
PUERTO DEL REY MARINA 1,800
BESPOKE CONCIERGE 1,200
COCO BEACH GOLF RESORT 1,200
EL LEGADO GOLF RESORT 1,200
PURE ADVENTURE’S DIVE/SNORKEL CTR 1,200

gente

results.”

*Cantidad de mapas son estimados de fin de afio. /| Number of maps are year-end estimates.
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—Orocovis activity
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